

පොදු වකුලේඛ ලිපි අංක: 02-20/2021

මගේ අංකය :-07/D/ACHEO/REC/01/2014
සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය,
“සුවසිරිපාය”
385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,
කොළඹ 10,
2021.03. 17

සියළුම පළාත් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා ලේකම්වරුන්,
සියළුම පළාත් සෞඛ්‍ය ලේකම්වරුන්,
සියළුම පළාත් සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂවරුන්,
රේඛීය අමාත්‍යාංශය යටතේ පාලනය වන
සියළුම ආයතන ප්‍රධානීන් වෙත,

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ සහකාර ප්‍රධාන සෞඛ්‍ය අධ්‍යාපන නිලධාරී තනතුර සඳහා කුසලතා පදනම මත බඳවා ගැනීම - 2021

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය, විධායක සේවා ගණයේ III වන ශ්‍රේණියේ සහකාර ප්‍රධාන සෞඛ්‍ය අධ්‍යාපන නිලධාරී තනතුරෙහි පවතින පුරප්පාඩුව පිරවීමට කුසලතා පදනම යටතේ සුදුස්සන් තෝරා ගැනීම සඳහා රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවෙහි අංක PSC/EST/3/1/13/7/2013 හා 2020.11.12 දිනැති ලිපිය මඟින් ලබා දුන් අනුමැතිය මත මෙම අවස්ථාවට පමණක් මෙම තනතුර සඳහා පළාත් සභාවල සිටින සුදුසුකම්ලත් නිලධාරීන්ටද අයදුම් කිරීමට හැකිවන පරිදි සුදුසුකම්ලත් අයදුම්කරුවන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ. මෙම නිවේදනය අවසානයේ ඇති ආදර්ශ ආකෘතිය අනුව පිළියෙල කරන ලද අයදුම්පත් පහත සඳහන් දිනට හෝ ඊට පෙර අධ්‍යක්ෂ (පාලන) 07, සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය, “සුවසිරිපාය”, අංක 385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත, කොළඹ 10, වෙත ලැබෙන සේ ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් එවිය යුතුය. අයදුම්පත බහාලන කවරයේ වම්පස ඉහළ කෙළවරේ “සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ සහකාර ප්‍රධාන සෞඛ්‍ය අධ්‍යාපන නිලධාරී තනතුර සඳහා කුසලතා පදනම මත බඳවා ගැනීම - 2021” යනුවෙන් පැහැදිලිව සටහන් කල යුතුය.

අයදුම්පත් කැඳවන අවසාන දිනය 2021.04.18 දින වේ.

සටහන :- ඉල්ලුම් පත්‍රයක් හෝ ඒ සම්බන්ධිත ලිපියක් තැපෑලේදී නැති වූ බවට කෙරෙන පැමිණිලි ගැන සලකා බැලිය හැකි නොවේ. අවසාන දිනය දක්වා ඉල්ලුම්පත්‍ර ප්‍රමාද කිරීමෙන් සිදුවිය හැකි අලාභහානි අයදුම්කරුවන් විසින්ම විඳදරා ගත යුතුය.

සැලකිය යුතු:- රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවේ ලේකම්ගේ අංක HSC/APP/8/4/101/2014 හා 2019.12.09 දිනැති ලිපිය අනුව, සෞඛ්‍ය,පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ලේකම්ගේ 2019.03.07 දිනැති අංක 02-63/2019 දරන පොදු වකුලේඛය මෙයින් අවලංගු වේ. එම වකුලේඛය පරිදි අයදුම් කරන ලද අයදුම්පත්‍ර ද මේ අනුව සලකා නොබලන අතර එම අයදුම්කරුවන් ද මෙම තනතුරට අයදුම් කිරීමට අපේක්ෂා කරන්නේ නම් නැවත අයදුම් කිරීම අනිවාර්ය වේ.

01. තනතුරට බඳවා ගැනීමේ ක්‍රමවේදය

රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුව විසින් අනුමත කරන ලද ලකුණු ලබා දීමේ පරිපාටියකට අනුකූලව, එම කමිටුව විසින් පත් කරනු ලබන සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලයක් මඟින් පවත්වනු ලබන යෝග්‍යතාවය ඇගයීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණයක ප්‍රතිඵල මත ඉහළම ලකුණු ලබා ගන්නා අපේක්ෂකයා පුරප්පාඩුව සඳහා බඳවා ගනු ලැබේ.

02. සේවයේ නියුක්ත කරවීමේ කොන්දේසි

- I. මෙම තනතුර ස්ථිර හා විශ්‍රාම වැටුප් සහිතය. වැන්දඹු හා අනන්දරු / වැන්දඹු පුරුෂ හා අනන්දරු විශ්‍රාම වැටුපට දායක මුදල් ගෙවිය යුතුය.
- II. මෙම තනතුරට පත්වීම් ලබන නිලධාරීන් එක් අවුරුදු වැඩබැලීමේ කාල සීමාවකට යටත්වේ.
- III. රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛ අංක 18/2020 ට අනුව රාජ්‍ය භාෂාව පිළිබඳ අදාළ ප්‍රවේශතාවය සම්පූර්ණ කළ යුතුය.
- IV. රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ කාර්ය පරිපාටික රීති වලටද, ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ආයතන සංග්‍රහයටද, රජයේ මුදල් රෙගුලාසිවලටද, දෙපාර්තමේන්තුගත අනෙකුත් නියෝගවලටද මෙම පත්වීම් යටත් වේ.

03. වැටුප් පරිමාණය

2016.02.25 දිනැති අංක 03/2016 දරන රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛයේ උපලේඛන I අනුව මෙම තනතුරට අදාළ මාසික වැටුප් පරිමාණය රු.47,615-10 x 1,335-8 x 1,630-17 x 2,170 -110,895/- (SL-01-2016) වේ.

04. සුදුසුකම්

4.1 අධ්‍යාපන සුදුසුකම්

විශ්ව විද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් විශ්ව විද්‍යාලයකින් විද්‍යාවේදී/ශාස්ත්‍රවේදී උපාධියක් ලබා තිබීම.

සහ

සෞඛ්‍ය අධ්‍යාපනය/ සමාජ විද්‍යාව/ සන්නිවේදනය/ සෞඛ්‍ය ප්‍රවර්ධනය යන විෂයයන් අතුරින් ඕනෑම විෂයයක් සඳහා පශ්චාත් උපාධියක් ලබා තිබීම.

4.2 වෘත්තීය සුදුසුකම්

I වන ශ්‍රේණියේ සෞඛ්‍ය අධ්‍යාපන නිලධාරියෙකු වීම.

4.3 පළපුරුද්ද

I වන ශ්‍රේණියේ සෞඛ්‍ය අධ්‍යාපන නිලධාරියෙකු ලෙස අවුරුදු 05ක සක්‍රීය හා සතුටුදායක සේවා කාලයක් සම්පූර්ණ කර තිබීම.

සටහන: මෙම නිලධාරීන් සෞඛ්‍ය අධ්‍යාපන නිලධාරී තනතුරට අදාළ සියළුම කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් විභාග සමත් වී සිටිය යුතුය.

05. කායික යෝග්‍යතාවය

සෑම අයදුම්කරුවකුම ශ්‍රී ලංකාවේ ඕනෑම ප්‍රදේශයක සේවය කිරීමටත්, තනතුරේ රාජකාරි ඉටු කිරීමටත් ප්‍රමාණවත් ශාරීරික හා මානසික යෝග්‍යතාවයෙන් යුක්ත විය යුතුය.

06. වෙනත් සුදුසුකම්

- I. අයදුම්කරුවන් ශ්‍රී ලංකාවේ පුරවැසියන් විය යුතුය.
- II. අයදුම්කරුවන් විශිෂ්ට චරිතයකින් යුක්ත විය යුතුය.
- III. සේවය ස්ථිර කර තිබිය යුතුය.
- IV. තනතුරට බඳවා ගැනීම සඳහා අවශ්‍ය සියලු සුදුසුකම් අයදුම්පත් කැඳවීමේ අවසන් දිනට සෑම ආකාරයකින්ම සම්පූර්ණ කර තිබිය යුතුය.
- V. රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා චක්‍රලේඛ අංක 01/2020 හි සඳහන් විධිවිධානයන්ට අනුකූලව විනයානුකූල දඬුවමක් ලබා නොතිබිය යුතුය.

07. සම්මුඛ පරීක්ෂණය

7.1 ව්‍යුහගත සම්මුඛ පරීක්ෂණය

ව්‍යුහගත සම්මුඛ පරීක්ෂණය සඳහා පහත සඳහන් ලකුණු පරිපාටිය පදනම් කර ගනු ලැබේ.

පරීක්ෂා කර ලකුණු ලබා දෙනු ලබන ශීර්ෂ	උපරිම ලකුණු ප්‍රමාණය
i. අතිරේක පළපුරුද්ද I වන ශ්‍රේණියට උසස්වී වසර 05ක සේවා කාලයෙන් පසුව සේවය කළ එක් පූර්ණ අවුරුද්දකට ලකුණු 05 බැගින්	40
ii. අතිරේක අධ්‍යාපන සුදුසුකම් a. ආචාර්ය උපාධිය (Ph.D) - ලකුණු 25 b. පශ්චාත් උපාධිය - ලකුණු 15 c. පශ්චාත් උපාධි ඩිප්ලෝමා - ලකුණු 05 (ඉහළම සුදුසුකමට පමණක් ලකුණු දෙනු ලැබේ.)	25
iii. පර්යේෂණ හා ප්‍රකාශන (එකකට ලකුණු 03 බැගින්) (ප්‍රකාශන ඇගයීම් සඳහා අදාළ කර ගත යුතු නිර්ණායක ඇමුණුම 01 හි දැක්වේ.)	15
iv. සෞඛ්‍ය අධ්‍යාපන ක්ෂේත්‍රයේ දායකත්වය (වැඩසටහන්/ව්‍යාපෘති සංවිධානය සඳහා එකකට ලකුණු 03 බැගින්) (ව්‍යාපෘති ඇගයීම් සඳහා අදාළ කරගත යුතු නිර්ණායක ඇමුණුම 02හි දැක්වේ.) මෙම තොරතුරු අමාත්‍යාංශ ලේකම්/අතිරේක ලේකම් විසින් සනාථ කොට සහතික කර තිබිය යුතුය. පළාත් සභාවල සේවයේ නියුතු නිලධාරීන් සඳහා ප්‍රධාන ලේකම්/පළාත් අමාත්‍යාංශ ලේකම් විසින් සනාථ කර සහතික කර තිබිය යුතුය.	15
v. සම්මුඛ පරීක්ෂණයේදී දක්වනු ලබන කුසලතාවය සම්මුඛ පරීක්ෂණයේදී පිළිබිඹු කරන නායකත්වය, ආකල්ප, පෞරුෂය හා සන්නිවේදන කුසලතා	05
මුළු ලකුණු	100

08. ඉල්ලුම්පත්‍රය සෙ.මී. 22-29 ප්‍රමාණයේ A4 කඩදාසිවල සකස් කළ යුතු අතර, අංක 01 සිට 06 තෙක් ශීර්ෂ පළමුවන පිටුවටද, අංක 07 සිට 08 වන තෙක් ශීර්ෂ 2 වන පිටුවට ද වන ලෙස සකස් කළ යුතු අතර ඊට අදාළ තොරතුරු තම අත් අකුරින්ම පැහැදිලිව ඇතුළත් කළ යුතුය. ආදර්ශ ඉල්ලුම් පත්‍රයට අනුකූල නොවන ඉල්ලුම්පත්, අසම්පූර්ණ ඉල්ලුම්පත් දැනුම් දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. අදාළ ඉල්ලුම්පත්‍රයේ පිටපතක් ලභ තබා ගැනීම ප්‍රයෝජනවත් වනු ඇත. තවද සම්පූර්ණ කරනු ලබන ඉල්ලුම්පත්‍රය නිවේදනයේ සඳහන් ආදර්ශ ඉල්ලුම්පත්‍රයට අනුකූලද යන්න පිළිබඳව අයදුම්කරු විසින් විමසා බැලිය යුතු බවත්, එසේ නොවුනහොත් අයදුම්පත ප්‍රතික්ෂේප වන බව වැඩිදුරටත් දන්වමි. ඉල්ලුම් පත්‍රය මේ සමඟ ඇති ආදර්ශ ඉල්ලුම්පත්‍රය අනුව සකසන්න. තවද මේ පිළිබඳ ඉදිරි ලිපි ගනුදෙනු කටයුතු විද්‍යුත් තැපෑල මගින් සිදු කිරීමට ද බලාපොරොත්තු වේ. එම නිසා ඔබගේ භාවිතයේ පවතින විද්‍යුත් තැපෑල් ලිපිනයක් ඉල්ලුම්පත්‍රයේ සඳහන් කිරීම අනිවාර්ය වන අතර ඒ පිළිබඳ අවධානයෙන් සිටිය යුතු වේ. පළාත් සභාවල සේවයේ යෙදී සිටින නිලධාරීන් සිය අයදුම්පත්‍රය පළාත් ප්‍රධාන ලේකම් මගින් යොමු කළ යුතුය.

09. රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා කාර්ය පරිපාටික රීති, කලින් කලට රාජ්‍ය සේවය සම්බන්ධයෙන් නිකුත් කර ඇති වක්‍රලේඛ හා නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ/ප්‍රධාන සෞඛ්‍ය අධ්‍යාපන නිලධාරී සහ සහකාර ප්‍රධාන සෞඛ්‍ය අධ්‍යාපන නිලධාරී තනතුරට අදාළ බඳවා ගැනීමේ පරිපාටිය හා ඊට සිදු කර ඇති සංශෝධනයන්හි කොන්දේසි මෙම තනතුර සඳහා අදාළ වේ.

රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවේ නියමය පරිදි,


 වෛද්‍ය එස්.එච් මුණසිංහ
 ලේකම්
 සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය

වෛද්‍ය එස්. එච්. මුණසිංහ
 ලේකම්
 සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය
 "සුවසිරිපාය"
 385, සුජය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,
 කොළඹ 10.

ප්‍රකාශන ඇගයීම් සඳහා අදාළ කර ගත යුතු නිර්ණායක

- I. ප්‍රකාශන :
 - (අ) ජර්නල් පත්‍රිකා - සමාලෝචනයට ලක් කර අංකිත ප්‍රකාශන මාලාවක පළකරන ලද ශාස්ත්‍රීය වැදගත්කමක් සහිත සම්පූර්ණ පිටපතක් සහිත රචනයක් හෝ ලිපියක්.
 - (ආ) සමුළු පත්‍රිකා / උද්ධෘත/අවසන් වශයෙන් පිටපත් කරන ලද රචනා -
 - ශාස්ත්‍රීය වටිනාකමක් සහිත සම්මේලන, සභාවක්, සම්මන්ත්‍රණ, අධ්‍යයන සම්මේලන, සංවාද මණ්ඩප, වැඩමුළු හෝ ශාස්ත්‍රීය සම්මන්ත්‍රණ සඳහා යොදාගත් වාර්තා.
- II. කතෘන් කිහිපදෙනෙකුගේ සහභාගීත්වයෙන් පළකරන ලද ප්‍රකාශන සම්බන්ධයෙන් අයදුම්කරුගේ දායකත්ව ප්‍රමාණය පැහැදිලිව දක්වා තිබිය යුතු අතර, එම දායකත්ව ප්‍රමාණයට සමානුපාතිකව අයදුම්කරුට ලකුණු ලබා දෙනු ලැබේ.
- III. එකම දත්ත/පර්යේෂණ තොරතුරු මත පදනම්ව පළකරනු ලබන, බොහෝදුරට සමාන නිගමනයන්ට එළඹී ඇති ප්‍රකාශන වෙන් වෙන් ප්‍රකාශන වශයෙන් සලකා බලනු නොලැබේ. එවැනි අවස්ථාවලදී ලකුණු ලබා දීම සඳහා එක් ප්‍රකාශනයක් පමණක් සලකා බලනු ලැබේ.

විශේෂ ව්‍යාපෘති ඇගයීම් සඳහා යොදා ගත යුතු නිර්ණායක

- I. ව්‍යාපෘතිය අයදුම්කරු විසින් අයදුම්කර ඇති තනතුරකට අයත් රාජකාරී කටයුතු යටතට ගැනෙන විෂය ක්ෂේත්‍රයන්ට අදාළ ව්‍යාපෘතියක් විය යුතුය.
- II. ව්‍යාපෘති වාර්තාව මඟින් ව්‍යාපෘතියේ අරමුණු, පූර්වාපේක්ෂිත ප්‍රතිඵල, ව්‍යාපෘතිය ක්‍රියාත්මක කරනු ලබන ස්ථානය, මූල්‍ය වටිනාකම, ව්‍යාපෘතියේ කාල රාමුව සහ මූල්‍ය ප්‍රභවය පැහැදිලිව ඉදිරිපත් කර තිබිය යුතුය.
- III. ආයතනික හෝ ප්‍රජා සෞඛ්‍ය සම්බන්ධ ගැටලු/ ප්‍රශ්න සඳහා ව්‍යාපෘතිය මඟින් නිර්මාණාත්මක සහ නවෝත්පාදක උපාය මාර්ග/ විසදුම් හඳුන්වා දිය යුතු අතර ව්‍යාපෘතිය මඟින් නිලධාරියාගේ සාමාන්‍ය රාජකාරී කටයුතුවලින් ඔබ්බට ගිය මැදිහත් වීමක් සිදු වී තිබිය යුතුය.
- IV. ව්‍යාපෘතිය මඟින් අපේක්ෂිත ප්‍රතිඵල අත්පත් කරගත් බවට අදාළ සුදුසු නිපුණතාවය සහිත ආයතනයකින් හෝ අධීක්ෂණ නිලධාරියකු විසින් සහතික කරන ලද බවට සාක්ෂි සම්මුඛ පරීක්ෂණයේ දී ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
- V. අයදුම්කරු විසින් අයදුම්පත්‍රය සමඟ තමන් ලකුණු ලබා ගැනීමට අපේක්ෂා කරන ව්‍යාපෘති පිළිබඳ ලැයිස්තුවක් අමුණා ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
- VI. ක්‍රියාත්මක තත්ත්වයේ පවතින ව්‍යාපෘතියක් අයදුම්කරු විසින් භාරගෙන තවදුරටත් ඉටුකර ගෙන යාමක් මේ යටතේ ලකුණු ලබා ගැනීම සඳහා සුදුසුකම් නොලබයි.
- VII. නිලධාරියාගේ රාජකාරී කටයුතුවල කොටසක් වශයෙන් නිලධාරියා ව්‍යාපෘතියේ අධ්‍යක්ෂ/ ක්‍රියාත්මක බලධරයා/ සම්බන්ධීකාරක වශයෙන් කටයුතු කරනු ලබන, ප්‍රතිපත්ති ක්‍රියාත්මක කිරීමක් ලෙස හෝ වැඩසටහන් සංවර්ධනය කිරීමක් වශයෙන් අමාත්‍යාංශය/ දෙපාර්තමේන්තුව/ ආයතනය මඟින් ක්‍රියාත්මක කරනු ලබන ව්‍යාපෘතියක් ලකුණු ලබා දීම සඳහා සුදුසුකමක් නොවේ.
- VIII. සම්මුඛ පරීක්ෂණයේදී ලකුණු ලබා දෙනු ලැබූ පශ්චාත් උපාධි සුදුසුකමෙහි/ පශ්චාත් උපාධි පුහුණුවේ කොටසක් ලෙස ක්‍රියාත්මක කරන ලද ව්‍යාපෘති සඳහා ලකුණු ලබා දෙනු නොලැබේ.

ආදර්ශ ඉල්ලුම් පත්‍රය

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ සහකාර ප්‍රධාන සෞඛ්‍ය අධ්‍යාපන නිලධාරී තනතුර සඳහා කුසලතා පදනම මත බඳවා ගැනීම - 2021

01 1.1 අයදුම්කරුගේ මුලකුරු සමඟ නම :- Mr./Mrs./Miss
 (ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන්) උදා : Mr./Mrs./Miss. SILVA A.B.

1.2 සම්පූර්ණ නම :-
 (ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන්)
 1.3 සම්පූර්ණ නම :-.....
 (සිංහලෙන්/දෙමළෙන්) :-.....

02 2.1 ලිපිනය (පෞද්ගලික) :-.....
 (ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන්)
 2.2 ලිපිනය(පෞද්ගලික) :-.....
 (සිංහලෙන් /දෙමළෙන්)
 2.3 ලිපිනය (රාජකාරී) :-.....
 (ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන්)
 2.4 ලිපිනය (රාජකාරී) :-.....
 (සිංහලෙන් /දෙමළෙන්)
 2.5 දුරකථන අංකය (පෞද්ගලික) :-.....
 2.6 දුරකථන අංකය (කාර්යාලීය) :-.....
 2.7 විද්‍යුත් තැපැල් ලිපිනය (email address) :-.....

03. 3.1 දැනට දරන තනතුර සහ ශ්‍රේණිය :-.....
 3.2 එයට පත්වූ දිනය :-.....
 3.3 පළාත් සභාවෙහි සේවයේ නියුතු නිලධාරියෙක් නම් තමන් අයත්වන පළාත් සභාව :-.....

04. ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය :.....

05. 5.1 ස්ත්‍රී/ පුරුෂ භාවය :-.....
 5.2 උපන් දිනය :-.....

06. සුදුසුකම්
 (නිවේදනයේ 04 ඡේදයේ යටතේ වන සුදුසුකම්)
 6.1 අධ්‍යාපන සුදුසුකම්

6.2 වෘත්තීය සුදුසුකම්

6.3 පළපුරුද්ද

තනතුර නාමය	සේවාව	ශ්‍රේණිය	ආයතනය	පළාත් සභාවට අයත් නම් එම ආයතනය අයත් වන පළාත් සභාව	කාලය

07. මෙම අයදුම්පතෙහි මවිසින් සපයා ඇති තොරතුරු සත්‍ය හා නිවැරදි බවත් සහතික කරමි. මෙහි සඳහන් කිසියම් කරුණක් වැරදි බව හෝ අසත්‍ය බව බඳවා ගැනීමට පෙර හෝ පසුව හෙළි වුවහොත්, මා මෙම තනතුරට නුසුදුස්සෙකු වන බවටත්, ඊට අමතරව මට විරුද්ධව කටයුතු කිරීමට යටත්වන බවත් මම දනිමි.

.....

දිනය :

අයදුම්කරුගේ අත්සන

08. දෙපාර්තමේන්තු / ආයතන ප්‍රධානියාගේ සහතිකය -:

මෙම ඉල්ලුම්කරු වන මයා/මිය/මෙනවිය මෙම දෙපාර්තමේන්තුවේ/ආයතනයේ.....වැනි දින සිට සේවය කරයි. ඔහු/ඇය ස්ථිර විශ්‍රාම වැටුප් සහිත/තාවකාලික තනතුරක් දරයි. පසුගිය වසරක කාලය තුළ ඔහු/ඇය වෛතනාධික සියල්ල උපයාගෙන ඇති බවද ඔහු/ඇය මොනායම් හෝ විනයානුකූල දඬුවමකට (අවවාද කිරීම් හැර) යටත් කොට නොමැති බවද ඉහත සඳහන් කර ඇති සියල්ලම මෙම කාර්යාලයේ ඇති වාර්තා ආශ්‍රයෙන් පරීක්ෂා කර බැලූ බවත් ඒවා නිවැරදි බවත් ඔහු/ඇය මෙම තනතුර සඳහා තෝරා ගනු ලැබුවහොත් දැනට දරන තනතුරින් මුදවා හරින/නොහරින බවදදින ඔහු/ඇය මා ඉදිරිපිට දී අත්සන් කළ බවත් මින් සහතික කරමි.

.....

පළාත් ප්‍රධාන ලේකම්/දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානියාගේ අත්සන

නම -

පදවි නාමය -

දිනය -

පළාත් සභාව/දෙපාර්තමේන්තුව -

(රබර් මුද්‍රාවකින් සනාථ කළ යුතුය)

பொது சுற்றறிக்கை கடித இல : 02-20/2021

எனது இலக்கம் : 07/D/ACHEO/REC/01/2014

சுகாதார அமைச்சு

“சுவசிறிபாய”

385, வண.பத்தேகம விமலவங்ச தேரர் மாவத்தை,
கொழும்பு -10

2021.03.17

சகல மாகாண அரசு சேவைகள் ஆணைக்குழு செயலாளர்கள்,
சகல மாகாண சுகாதார செயலாளர்கள்,
சகல மாகாண சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர்கள்,
மத்திய அரசின் கீழ் நிர்வகிக்கப்படும்
சகல நிறுவனத் தலைவர்களுக்கும்,

சுகாதார அமைச்சின் உதவி பிரதான சுகாதார கல்வி அலுவலர்கள் பதவிக்கு திறமை அடிப்படையில் ஆட்சேர்ப்பு -2021

சுகாதார அமைச்சின், நிறைவேற்று சேவை வகைக்குரிய III ம் தரத்தின் உதவி பிரதான சுகாதார கல்வி அலுவலர் பதவிகளில் நிலவுகின்ற வெற்றிடத்தை நிரப்பும் பொருட்டு திறமை அடிப்படையில் தகுதியானவரை தெரிவு செய்வதற்கு அரசு சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் குழுவின் PSC/EST/3/1/13/7/2013 எனும் இலக்க 2020.11.12 ஆம் திகதிய கடிதம் மூலம் வழங்கப்பட்டுள்ள அனுமதிக்கு அமைய தகைமையுடைய விண்ணப்பதாரிகளிடம் இருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன. இந்த அறிவிப்பின் இறுதியில் உள்ள மாதிரிப்படிவத்திற்கு அமைய தயாரிக்கப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தினத்திற்கு அல்லது அதற்கு முன்னர் கிடைக்கக்கூடியவாறு “பணிப்பாளர் (நிர்வாகம்) 07, சுகாதார அமைச்சு, “சுவசிறிபாய”, 385, வண.பத்தேகம விமலவங்ச தேரர் மாவத்தை, கொழும்பு- 10” எனும் முகவரிக்கு கிடைக்கக்கூடியவாறு பதிவுத்தபாலில் அனுப்ப வேண்டும். விண்ணப்பங்களை தாங்கிவரும் கடித உரையின் இடது பக்க மேல்முனையில்” சுகாதார அமைச்சின் உதவி பிரதான சுகாதார கல்வி அலுவலர் பதவிக்கு திறமை அடிப்படையில் ஆட்சேர்ப்பு - 2021” என தெளிவாகக் குறிப்பிடப்படல் வேண்டும்.

விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளும் இறுதித் திகதி 2021.04.18 ஆகும்.

குறிப்பு : விண்ணப்பங்கள் அல்லது அது தொடர்பான கடிதங்கள் தபாலில் தொலைதல் அல்லது தாமதமாதல் தொடர்பான எவ்வித முறைப்பாடுகளும் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட மாட்டாது. இறுதித்தினம் வரை விண்ணப்பத்தை தாமதிக்க செய்வதனால் ஏற்படக்கூடிய இழப்புகளை தாமே பொறுப்பேற்றல் வேண்டும்.

கவனிக்க வேண்டியவை :- அரசு சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் குழு செயலாளரின் 2019.12.09 ஆம் திகதிய HSC/APP/8/4/101/2014 கடிதத்திற்கு அமைய, சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சின் செயலாளரின் 2019.03.07 ஆம் திகதிய 02-63/2019 எனும் இலக்க பொது சுற்றறிக்கை இத்தால் இரத்துச்செய்யப்படும். அந்த சுற்றறிக்கையின் படி விண்ணப்பித்த விண்ணப்பங்களும் இதற்கமைய கவனத்திற்கொள்ளப்பட மாட்டாது என்பதுடன், அந்த விண்ணப்பதாரிகளும் இப் பதவிக்கு விண்ணப்பிக்க எதிர்பார்ப்பதாயின் மீண்டும் விண்ணப்பித்தல் கட்டாயமானதாகும்.

01. பதவிக்கான ஆட்சேர்ப்பு முறை :

அரசு சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட புள்ளிகள் வழங்கும் திட்டத்திற்கு அமைய, அந்த குழுவினால் நியமிக்கப்படும் நேர்முகப்பரீட்சை சபையொன்றினால் நடாத்தப்படும் கட்டமைக்கப்பட்ட நேர்முகப்பரீட்சை பெறுபேறுகளின் அதிகூடிய புள்ளியைப்பெறும் விண்ணப்பதாரி வெற்றிடத்திற்காக இணைத்துக் கொள்ளப்படும்.

02. சேவையில் இணைக்கும் நிபந்தனைகள்

- I. இப்பதவி நிரந்தரமானதும் ஓய்வூதியத்துடன் கூடியதும் ஆகும். விதவைகள் அநாதைகள் ஓய்வூதியத் திட்டத்திற்கு/ தபுதாரன் அநாதைகள் ஓய்வூதியத்திட்டத்திற்கு பங்களிப்பு செய்தல் வேண்டும்.
- II. இப்பதவிக்கு நியமனம் பெறும் அலுவலர்கள் ஒரு வருடம் பதிற்கடமை கால எல்லைக்கு உட்படுவர்.
- III. பொது நிர்வாக சுற்றறிக்கை இலக்கம் 18/2020 இற்கு அமைய அரசு மொழி தொடர்பான உரிய தேர்ச்சியை பூர்த்தி செய்தல் வேண்டும்.
- IV. அரசு சேவை ஆணைக்குழுவின் விதிமுறைகள், இலங்கை ஜனநாயக சோசலிச குடியரசின் தாபன விதிக்கோவை, அரசு நிதிப்பிரமாணம், திணைக்களத்தினால் மேற்கொள்ளப்படும் ஏனைய கட்டளைகள் என்பவற்றிற்கு இந்த நியமனம் உட்பட்டதாகும்.

03. சம்பள அளவு :

2016.02.25 ஆந்திகதிய இலக்கம் 03/2016 எனும் அரசு நிர்வாக சுற்றறிக்கையின் உப அட்டவணை I இற்கு அமைய இப்பதவிக்கு உரித்தான மாத சம்பள அளவு ரூபா 47,615-10x 1,335-8x 1,630 - 17 x 2,170 - 110,895/- (SL- 01- 2016) ஆகும்.

04. தகைமைகள்:

4.1 கல்வித்தகைமைகள் :

பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழகம் ஒன்றில் விஞ்ஞானவியல்/ கலை பட்டம் பெற்றிருத்தல்

மற்றும்

சுகாதார கல்வி/ சமூக விஞ்ஞானம்/ தொடர்பாடல்/ சுகாதார மேம்பாடு ஆகிய ஏதாவதொரு பாடத்தில் பட்டப்பின்படிப்பு பட்டம் பெற்றிருத்தல்.

4.2 தொழிற்தகைமைகள் :

Iம் தர சுகாதார கல்வி அலுவலராக இருத்தல்.

4.3 அனுபவம் :

Iம் தர சுகாதார கல்வி அலுவலராக 05 வருடங்கள் தொடர்ச்சியான மற்றும் திருப்திகரமான சேவைக்காலத்தை பூர்த்தி செய்திருத்தல்

குறிப்பு : இந்த அலுவலர்கள் சுகாதார கல்வி அலுவலர் பதவிக்குரித்தான சகல வினைத்திறன் தடைகாண் பரீட்சையிலும் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும்

05. உடற்தகுதி :

சகல விண்ணப்பதாரிகளும் இலங்கையில் எப்பிரதேசத்திலும் சேவையாற்றுவதற்கும், பதவிக்குரிய கடமைகளை நிறைவேற்றுவதற்கும் தேவையான உடல் மற்றும் உளரீதியான ஆரோக்கியத்தைக் கொண்டிருத்தல் வேண்டும்.

06. ஏனையவை

- I. விண்ணப்பதாரி இலங்கைப் பிரஜையாக இருத்தல் வேண்டும்.
- II. விண்ணப்பதாரி நற்பண்புடையவராக இருத்தல் வேண்டும்.
- III. சேவை நிரந்தரமாக்கப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்
- IV. பதவிக்கான ஆட்சேர்ப்பிற்குத் தேவையான சகல தகைமைகளும் விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளும் இறுதித் திகதிக்கு சகல விதத்திலும் பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும்.
- V. அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழு சுற்றறிக்கை இல 01/2020 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஏற்பாடுகளுக்கு அமைய ஒழுக்காற்றுத் தண்டனையொன்றை பெற்றிருத்தல் ஆகாது

07. நேர்முகப்பரீட்சை

7.1 கட்டமைக்கப்பட்ட நேர்முகப்பரீட்சை

கட்டமைக்கப்பட்ட நேர்முகப்பரீட்சையில் பின்வரும் புள்ளித்திட்டம் அடிப்படையாகக்கொள்ளப்படும்.

பரிசீலனை செய்யப்பட்டு புள்ளிகள் வழங்கும் தலைப்பு	அதிகூடிய புள்ளி
i. மேலதிக அனுபவம் Iம் தரத்திற்கு பதவியுயர்வு பெற்று 05 வருட சேவைக்காலம் கடந்த பின்னர் சேவையாற்றிய ஒவ்வொரு வருடத்திற்கும் 05 புள்ளிகள் வீதம்	40
ii. மேலதிக கல்வித்தகைமைகள் a. கலாநிதிப் பட்டம் (Ph.D) – 25 புள்ளிகள் b. முதுமாணிப்பட்டம் – 15 c. பட்டப்பின்படிப்பு டிப்ளோமா – 05 புள்ளிகள் (அதிகூடிய கல்வித் தகைமைக்காக மாத்திரம் புள்ளிகள் வழங்கப்படும்)	25
iii. ஆய்வுகள் மற்றும் வெளியீடுகள் (ஒன்றுக்கு 03 புள்ளிகள் வீதம்) வெளியீட்டு மதிப்பீட்டிற்கான அளவு கோல் இணைப்பு 1 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது	15
iv. சுகாதார கல்வி துறைக்கான பங்களிப்பு (நிகழ்ச்சித்திட்டங்கள்/திட்ட ஏற்பாடுகளுக்கு ஒன்றுக்கு 03 புள்ளிகள் வீதம்) (திட்ட மதிப்பீடுகளுக்கு விண்ணப்பிக்க வேண்டிய அளவுகோல்கள் இணைப்பு 02 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.) இவ்விபரங்கள் அமைச்சின் செயலாளர்/மேலதிக செயலாளரினால் உறுதி செய்து சான்றுறுதி செய்தல் வேண்டும். மாகாண சபையின் கீழ் பணியாற்றும் அலுவலர்களுக்காக பிரதான செயலாளர்/ மாகாண அமைச்சின் செயலாளரினால் சான்றுறுதி செய்திருத்தல் வேண்டும்.	15
v. நேர்முகப்பரீட்சையின் போது வெளிப்படுத்தும் திறமை நேர்முகப்பரீட்சையில் வெளிப்படுத்தும் தலைமைத்துவம், மனப்பாங்கு, ஆளுமை மற்றும் தொடர்பாடல் திறமைகள்	05
மொத்த புள்ளிகள்	100

08. விண்ணப்பப்படிவங்கள் 22-29 செ.மீ அளவு கொண்ட A4 தாளில் தயாரித்தல் வேண்டும் என்பதுடன், இலக்கம் 01 - 06 வரையான தலைப்புகள் முதல் பக்கத்திலும், 07 - 08 வரையான தலைப்புகள் 2வது பக்கத்திலும் உள்ளடக்குவதற்கு ஏற்ற முறையில் விண்ணப்பங்கள் தயாரிக்கப்படல் வேண்டும் என்பதுடன், அதற்குரிய விபரங்கள் தமது சொந்த கையெழுத்தில் தெளிவாக நிரப்பதல் வேண்டும். மாதிரிப்படிவத்திற்கு அமையாத விண்ணப்பங்கள், பூரணமற்ற விண்ணப்பங்கள் எவ்வித அறிவித்தல்களும் இன்றி நிராகரிக்கப்படும். உரிய விண்ணப்பத்தின் பிரதியொன்றை தம்வசம் வைத்திருத்தல் பயனுள்ளதாகும். அத்துடன் பூரணப்படுத்தப்பட்ட விண்ணப்பம் மாதிரிப் படிவத்திற்கு அமைவாக உள்ளதா என்பது பற்றி விண்ணப்பதாரி உறுதி செய்து கொள்ள வேண்டும் என்பதுடன் அதன் பிரகாரம் அமையாத விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும் என்பதையும் மேலும் அறியத்தருகின்றேன். மேலும் விண்ணப்பங்கள் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள மாதிரிப்படிவத்திற்கு அமைய தயாரிக்கப்படல் வேண்டும். இது தொடர்பான அடுத்த கட்ட நடவடிக்கைகள் மின்னஞ்சல் ஊடாக மேற்கொள்வதற்கு எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. எனவே நீங்கள் பயன்படுத்தும் மின்னஞ்சல் முகவரியை விண்ணப்பத்தில் கட்டாயம் குறிப்பிடப்படல் வேண்டும் என்பதுடன், அது தொடர்பாக அவதானத்துடன் இருக்கவும். மாகாண சபையில் பணியாற்றும் உத்தியோகத்தர்கள் தமது விண்ணப்பங்களை மாகாண பிரதான செயலாளரின் ஊடாக அனுப்பப்படல் வேண்டும்.

09. அரச சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் நடைமுறை விதிகள், காலத்திற்குக்காலம் அரசாங்க சேவைகள் தொடர்பாக வெ

ளியிடப்பட்டுள்ள சுற்றறிக்கைகள் மற்றும் பிரதிப்பணிப்பாளர்/பிரதான சுகாதார கல்வி அலுவலர் மற்றும் உதவி பிரதான சுகாதார கல்வி அலுவலர் பதவிக்கு உரித்தான ஆட்சேர்ப்புத் திட்டம் மற்றும் அதனுடன் தொடர்பாக மேற்கொள்ளப்பட்ட திருத்தங்கள், நிபந்தனைகள் இந்த பதவிக்கு உரித்தாகும்.

அரச சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் குழுவின் கட்டளைக்கு அமைவாக

கலாநிதி.எஸ்.எச்.முனசிங்க
செயலாளர்
சுகாதார அமைச்சு

Dr. S. H. Munasinghe
Secretary
Ministry of Health
"Suwasiripaya"

385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10, Sri Lanka.

வெளியீடுகளை மதிப்பீடு செய்வதற்காக பயன்படுத்தப்பட வேண்டிய அளவு கோல்

I. வெளியீடுகள் :

(அ). பொது ஆவணங்கள் - எந்நேரத்திலும் சமர்ப்பிக்கக்கூடிய மதிப்பாய்விற்கு உட்படுத்தப்பட்ட ஒரு தொடர் வெளியீட்டில் கல்வி முக்கியத்துவத்தை கொண்ட ஒரு முழுமையான பிரதியுடனான கட்டுரை அல்லது கடிதம்.

(ஆ). மாநாட்டு அறிக்கை/சாரம்சம்/ இறுதியாக பிரதி செய்யப்பட்ட கட்டுரை

கல்வி முக்கியத்துவத்தை உள்ளடக்கிய மாநாடு, கருத்தரங்குகள், கல்வி மாநாடுகள், விவாத மேடைகள், கல்வி பட்டறைகள் அல்லது கல்வி மாநாட்டுக்காக பயன்படுத்திய அறிக்கைகள்

II. ஆசிரியர்கள் பலரின் பங்களிப்புடன் வெளியிடப்பட்ட வெளியீடு தொடர்பாக விண்ணப்பதாரிகளின் பங்களிப்பு அளவை தெளிவாக குறிப்பிட வேண்டும் என்பதுடன், அந்த பங்களிப்பு அளவின் விகிதாசாரத்திற்கு அமைய விண்ணப்பதாரிகளுக்கு புள்ளிகள் வழங்கப்படும்.

III. அந்த தரவு/ ஆய்வு விபரங்களுக்கு அமைய அதனை அடிப்படையாகக்கொண்டு வெளியிடப்பட்ட, கிட்டத்தட்ட ஒத்த முடிவுகளைக் கொண்டுள்ள வெளியீடுகளை தனித்தனி வெளியீடுகளாக கருத்திற்கொள்ளப்பட மாட்டாது. அவ்வாறான சந்தர்ப்பத்தில் புள்ளிகள் வழங்குவதற்கு ஒரு வெளியீட்டை மாத்திரம் கருத்திற் கொள்ளப்படும்.

வினா திட்டத்தை மதிப்பீடு செய்வதற்காக பயன்படுத்தப்பட வேண்டிய அளவு கோல்

- I. திட்டமானது, விண்ணப்பதாரியினால் விண்ணப்பித்த பதவிக்கு உரித்தான கடமை நடவடிக்கைகளுக்கு உள்ளடக்கப்பட்ட துறைக்கு பொருத்தமான திட்டமாக இருத்தல் வேண்டும்.
- II. திட்ட அறிக்கையின் ஊடாக திட்டத்தின் குறிக்கோள்கள், எதிர்பார்க்கப்படும் முடிவுகள், திட்டத்தை செயற்படுத்தும் இடம், நிதி மதிப்பு, திட்டத்தின் காலக்கெடு மற்றும் நிதி தோற்றம் என்பவற்றை தெளிவாகக் குறிப்பிட வேண்டும்.
- III. நிறுவனரீதியில் அல்லது சமூக சுகாதாரம் தொடர்பான பிரச்சனைகள்/ சிக்கல்களுக்கு திட்டத்தின் ஊடாக ஆக்கபூர்வமான மற்றும் புதுமையான உத்திகள்/ தீர்வுகளை அறிமுகப்படுத்த வேண்டும் என்பதுடன், திட்டத்தின் ஊடாக அலுவலரின் சாதாரண கடமைகளுக்கு அப்பாற்பட்ட தலையீடுகள் இருத்தல் வேண்டும்.
- IV. திட்டத்தின் ஊடாக எதிர்பார்க்கப்படும் பெறுபேறுகளை அடைந்துள்ளது என்பதற்கு சம்பந்தப்பட்ட தகுதி வாய்ந்த திறமையான நிறுவனத்தினால் அல்லது மேற்பார்வை உத்தியோகத்தர் ஒருவரினால் சான்றளிக்கப்பட்ட ஆதாரங்களை நேர்முகப் பரீட்சையின் போது சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.
- V. விண்ணப்பதாரியினால் விண்ணப்பத்துடன் தான் புள்ளிகளைப் பெற விரும்பும் திட்டங்களின் பட்டியலை இணைக்க வேண்டும்.
- VI. செயற்பாட்டு நிலையில் உள்ள திட்டமொன்றை விண்ணப்பதாரியினால் ஏற்று அதனை தொடர்ந்து நிறைவேற்றிச் செல்வதானது, இதன்கீழ் புள்ளிகள் பெறுவதற்கு தகுதி பெறாது.
- VII. உத்தியோகத்தரின் கடமைகளின் ஒரு பகுதியாக உத்தியோகத்தர் திட்டத்தின் பணிப்பாளர்/ செயற்படுத்தல் அதிகாரி/ ஒருங்கிணைப்பாளராக செயற்படும், கொள்கை செயற்படுத்தல் அல்லது நிகழ்ச்சி மேம்பாட்டுக்காக அமைச்சு/ திணைக்களம்/ நிறுவனத்தின் ஊடாக செயற்படுத்தப்படும் திட்டமொன்றுக்கு புள்ளிகள் பெறுவதற்கு தகுதி பெறாது.
- VIII. நேர்முகப் பரீட்சையின் போது புள்ளிகள் வழங்கப்படும் பட்டப்பின்பட்ட தகுதி / முதுகலை பட்டத்தின் பயிற்சியின் ஒரு பகுதியாக செயற்படுத்தப்பட்ட திட்டங்களுக்கு புள்ளிகள் வழங்கப்பட மாட்டாது.

மாதிரி விண்ணப்பப்படிவம்

சுகாதார அமைச்சின் உதவி பிரதான சுகாதார கல்வி அலுவலர் பதவிக்கு திறமை அடிப்படையில் ஆட்சேர்ப்பு செய்தல் - 2021

01. 1.1. விண்ணப்பதாரியின் பெயர்: திரு/திருமதி/செல்வி :
-
- (ஆங்கில முகப்பெழுத்துகளில்) உ_+ம்:- Mr/Mrs/Miss : SILVA A.B
- 1.2. முழுப்பெயர் :
- (ஆங்கில முகப்பெழுத்துகளில்) :
- 1.3. முழுப்பெயர் :
- (சிங்களம் / தமிழில்) :
02. 2.1 முகவரி (தனிப்பட்டது) :
- (ஆங்கில முகப்பெழுத்துகளில்) :
- 2.2 முகவரி (தனிப்பட்டது) :
- (சிங்களம் / தமிழில்) :
- 2.3 முகவரி (அலுவலகம்) :
- (ஆங்கில முகப்பெழுத்துகளில்) :
- 2.4 முகவரி (அலுவலகம்) :
- (சிங்களம் / தமிழில்) :
- 2.5 தொலைபேசி இலக்கம் (தனிப்பட்ட) :
- 2.6 தொலைபேசி இலக்கம் (அலுவலகம்) :
- 2.7 மின்னஞ்சல் முகவரி (email Address) :
03. 3.1 தற்போது வகிக்கும் பதவி மற்றும் தரம் :
- 3.2 அதற்கு நியமனம் பெற்ற திகதி :
- 3.3 மாகாண சபையின் கீழ் பணியாற்றும் அலுவலர்களாயின் தாம் உரித்தாகும் மாகாணம் :-
04. தேசிய அடையாள அட்டை இல :-
05. 5.1. பால்:- (ஆண்/பெண்) :-
- 5.2 பிறந்த திகதி :-
06. தகைமைகள் : -
- (அறிவிப்பின் 04 வது பந்தியின் கீழ் வரும் தகைமைகள்)

6.1 கல்வித் தகைமைகள் :

.....

.....

.....

6.2 தொழிற்தகைமைகள் :

.....

.....

.....

6.3 அனுபவம்

பதவிப்பெயர்	சேவை	தரம்	நிறுவனம்	மாகாண சபைக்கு உரித்தாகுவதாயின் உரித்தாகும் மாகாணம்	காலம்

07. இந்த விண்ணப்பத்தில் என்னால் வழங்கப்பட்ட விபரங்கள் உண்மையானவையும், சரியானவையும் என உறுதி மொழிகின்றேன். இதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஏதாவது விபரங்கள் பிழையானவை அல்லது உண்மைக்குப் புறம்பானவை என ஆட்சேர்ப்பிற்கு முன்னர் அல்லது பின்னர் கண்டறியப்பட்டால் நான் இப்பதவிக்கு பொருத்தமற்றவர் எனவும், மேலும் எனக்கு எதிராக எடுக்கப்படும் நடவடிக்கைகளுக்கு நான் கட்டுப்படுவேன் எனவும் உறுதி மொழிகின்றேன்.

.....

விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பம்

திகதி :

08. திணைக்கள/நிறுவனத்தலைவரின் பரிந்துரை :

இந்த விண்ணப்பதாரியான திரு/திருமதி/செல்வி என்பவர் இத்திணைக்களத்தில்/மாகாணத்தில்/ நிறுவனத்தில் திகதியிலிருந்து சேவையாற்றி வருகின்றார். அவர் நிரந்தர ஓய்வூதியத்துடன் கூடிய / தற்காலிக பதவி வகிக்கின்றார். கடந்த வருடங்களில் சகல வேதன ஏற்றங்களையும் உழைத்தப் பெற்றுள்ளார் என்றும் அவர் எந்தவொரு ஒழுக்காற்று தண்டனைகளுக்கும் உள்ளாகவில்லை (எச்சரிக்கை தவிர) என்றும், மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விபரங்கள் இந்த அலுவலகத்தில் உள்ள விபரங்களுடன் பரிசீலிக்கப்பட்டது எனவும், அவை சரியானது எனவும், அவர் இப்பதவிக்கு தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டால் தற்போது வகிக்கும் பதவியிலிருந்து விடுவிக்கப்படுவார்/ விடுவிக்கப்பட மாட்டார் எனவும், அவர் ஆந்திகதி எனது முன்னிலையில் கையொப்பம் இட்டார் எனவும் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

.....

மாகாண பிரதான செயலாளர் / திணைக்களத் தலைவரின் ஒப்பம்

பெயர் :-

பதவிப்பெயர் :-

திகதி :-

திணைக்களம்/நிறுவனம் :-

(பதவி முத்திரையுடன் உறுதிப்படுத்தப்படல் வேண்டும்.)

General Circular Letter No: 02-20/2021

My No:- 07/D/ACHEO/REC/01/2014

Ministry of Health,

“Suwasiripaya”

385, Rev.Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,

Colombo 10.

17.03.2021

All Secretaries to Provincial Public Service Commission

All Provincial Secretaries of Health

All Provincial Directors of Health Service

All Heads of Institutions under the Line Ministry

Recruitment (On the Merit Basis) to the Post of Assistant Chief Health Education Officer of the Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medicine - 2021

Applications are called from eligible candidates including even the qualified officers under Provincial Councils (restricted to this instance only) for the selection of a qualified person on the merit basis to the vacant post of Assistant Chief Health Education Officer in Grade III belonging to Executive Service Category of the Ministry of Health, on the approval granted by the letter no PSC/EST/3/1/13/7/2013 dated 12.11.2020 of the Public Service Commission. Applications prepared in compliance with the specimen form appended at the end of this notification should be sent to reach the “Director (Admin) 07, Ministry of Health, “Suwasiripaya”, No.385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha, Colombo 10 on or before the date mentioned below by registered post. The top of left corner of the envelope containing the application should clearly bear the words “Recruitment (on the merit basis) to the Post of Assistant Chief Health Education Officer of the Ministry of the Health -2021”

Closing date of applications is **18.04.2021**

Note:- Complaints made on the loss or delay of applications and other connected letters in the post will not be considered . Damages Caused due to delay on the part of the applicant until the closing date should be borne by the applicant.

N.B:- As per the letter No. HSC/APP/8/4/101/2014 dated 09.12.2019 of the Secretary to Health Services Committee of the Public Service Commission, the General Circular No. 02-63/2019 dated 07.03.2019 of Secretary of the Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medical Services is cancelled hereby. As the application made under the above circular will not be considered. It is compulsory for those applicants to apply again if they are willing to apply for the above post

01. Method of Recruitment

Based on the marking scheme approved by the Health Service Committee of the Public Service Commission a structured interview will be conducted by an interview board appointed by the Health Services Committee and the candidate who secures the highest marks at the interview will be recruited to the post.

02. Terms of Engagement

- I. This post is permanent and pensionable and the appointee should contribute to the Widows'/Widowers' and Orphans' Pension Scheme.
- II. This appointment is subject to an acting period of one year.
- III. Should have acquired the relevant proficiency in the official language in terms of the Public Administration Circular No. 18/2020
- IV. This appointment is subject to the Procedural Rules of the Public Service Commission, Establishments Code of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, Financial Regulations of the Government and other Departmental orders.

03. Salary Scale

In terms of Schedule I of the Public Administration Circular No. 03/2016 dated 25.02.2016 this post is entitled to the monthly salary of Rs. 47,615-10x1,335-8x1,630-17x2,170-110,895/-(SL-01-2016).

04. Qualifications

04.1 Educational Qualifications

Should have obtained a B.Sc. / BA from a university recognized by the University Grants Commission.

And

Should have obtained a Ph.D in one of the subjects namely Health Education / Social Science/ Communication / Health Promotion.

04.2 Professional Qualifications

Should be a Health Education Officer in Grade I.

4.3 Experience

Should have completed an active and satisfactory service period of 05 years as a Health Education Officer in Grade I.

Note:- Officer should have passed all efficiency bar examinations relevant to the post.

05. Physical Fitness

Every candidate should be physically and mentally fit to serve in any part of the island and to perform duties of the post.

06. Other Qualifications

- I. Should be a citizen of Sri Lanka.
- II. Should be of an excellent character.
- III. Should have been confirmed in the service.
- IV. Should have completed all qualifications required for recruitment to the new post in all respects as at the closing date of applications.
- V. Should not have been subject to a disciplinary punishment as per the provisions set out in Public Service Commission Circular No. 01/2020

07. Interview


7.1 Structured interview will be based on the following marking scheme.

Heading under which marks are given	Maximum marks
i. Additional experience After a service period of 05 years on promotion to Grade I 05 marks per one full year of service	40
ii. Additional educational qualifications a. Doctor of Philosophy(Ph.D) - 25 marks b. Master of Philosophy(M.Phil) - 15 marks c. Postgraduate Diploma - 05 marks (Marks are given only for the highest qualification)	25
iii. Researches and Publications (03 marks per one) (Criteria applicable for evaluation of publications are given in Annexure 01)	15
iv. Contribution in the field of Health Education (03 marks per programme/project organized by the officer) Particulars provided under this Heading should have been confirmed and certified by the Secretary / Additional Secretary of the Ministry And particulars of officers serving under provincial council should have been certified by Chief Secretary/ Secretary to Provincial Ministry	15
v. Performance shown at the interview Leadership, attitudes, personality and communication skills shown at the interview	05
Total marks	100

08. The application forms should be prepared using A4 (22-29cm) size paper, in such a manner that sections from No. 01 to 06 appear on the first page and sections from No. 07 to 08 appear on the second page and those sections should be eligible, filled by the candidate themselves in their own handwriting and applications that do not comply with the specimen or that have not been completed properly will be rejected without any notice. It is advisable to keep a photocopy of the application with the candidate. It is the responsibility of the candidate to verify that the perfected application complies with the specimen given in the notification, as otherwise, the application may be rejected. The application should be prepared in compliance with the specimen appended to this notification. Further correspondence in this regard may proceed via e-mail. Therefore it is compulsory to mention your e-mail address which is in use and be attentive. Officers serving under Provincial Council should forward their application through Chief Provincial Secretary.

09. Procedural rules of the Public Service Commission, Circulars issued from time to time in respect of the Public Service, Scheme of Recruitment for Deputy Director / Chief Health Education Officer and Assistant Chief Health Education Officer and amendments made thereto are applicable to this post.

By order of the Health Service Committee of the Public Service Commission


Dr. S.H. Munasinghe
Secretary
Ministry of Health

Dr. S. H. Munasinghe
Secretary
Ministry of Health
"Suwasiripaya"
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10, Sri Lanka.

Guidelines to evaluate publications:

I. Publications:

(a) Journal Paper – Fully scripted essays or articles of academic importance published after review in a numbered serial of publications.

(b) Conference paper/ abstract/ finally scripted essays

Reports circulated at a conference, congress, seminars, colloquium, forum, workshop or symposium of academic importance.

II. In the case of publications with joint authorship, applicant's proportionate of the contribution should be indicated clearly and marks will be awarded in proportion to applicant's actual contribution to the work.

III. Publications which are based on same data / research materials and reached at conclusion which are almost same will not be considered as separate publications. And only one of the publication will be eligible to earn marks.

Criteria to evaluate special projects

- I. The project should have a relevance to the subject areas related to duties of the post applied for.
- II. Objectives, desired outcomes of the project, place where the project is implemented, financial value, time frame of the project and source of finance should have been mentioned in the project report.
- III. Creative and innovative strategies/solutions should have been introduced in the project to address organizational or community health related issues and the officer should have made an intervention beyond his/her normal duties.
- IV. At the interview, proof for the certification made by a competent institution or supervising officer, that the desired outcomes of the project were achieved should be submitted.
- V. A list of projects to which applicants seek marks should be attached to the application and should be forwarded along with it.
- VI. Ongoing projects taken up and continued by are not considered in awarding marks.
- VII. Projects implemented as a part of duties of the officer in which he/she acts as the Director/ Implementation Officer/ Coordinator and projects implemented by a Ministry/ Department/institution as a policy implementation or programme development are not considered in awarding marks
- VIII. Project implemented as a part of the postgraduate qualification/postgraduate training for which marks are given at the interview should not be awarded marks.

Specimen form of Application

Recruitment on the Merit Basis to the Post of Assistant Chief Health Education Officer of Ministry of Health - 2021

01. 1.1 Name with initials: Mr/Mrs/Miss

(In English Block Capitals) Ex: - Mr/Mrs/Miss. SILVA A.A.B

1.2 Name in full :-

(In English Block Capitals)

1.3 Name in full :-

(In Sinhala/Tamil)

02. 2.1 Address (Private) :-

(In English Block Capitals)

2.2 Address (Private) :-

(In Sinhala/Tamil)

2.3 Address (Official) :-

(In English Block Capitals)

2.4 Address (Official) :-

(In Sinhala/Tamil)

2.5 Telephone Number (Personal):-

2.5 Telephone Number (Official) :-

2.6 E- mail Address :-

03. 3.1 Current Post and Grade :-

3.2 Date of appointment to the current post:-

3.3 Provincial Council, if serving under a Provincial Council:-

04. National Identity Card No:-

05. 5.1 Sex (Male/Female)

5.2 Date of Birth:-

06. Qualifications:-

(Qualifications under No.04 of the notification)

6.1 Educational Qualifications: -

.....
.....
.....
.....

6.2 Professional Qualifications

.....
.....
.....
.....

6.3 Experience

Name of the Post	Service	Grade	Institute	Provincial Council if serving in an institute belonging to a Provincial Council	Time

07. I hereby certify that the particulars furnished by me in this application are true and correct. I am also aware that if any of the particulars in this application is found to be false or incorrect before or after recruitment I am liable to be disqualified to hold this post and legal action will be taken against me

.....
Date

.....
Signature of the Applicant

08. Certification of the Head of the Department /Institution

I certify that the applicant Mr.Mrs.Missis serving in this Department / Institute from He /she holds a permanent and pensionable /temporary post and has earned all increments during the past years and has not been subject to disciplinary punishments of any kind (excluding warnings) and all the particulars furnished above were checked referring to the records available at this office and found to be correct. He/she can / cannot be released if selected to this post and he / she placed his/her signature in my presence on

.....
Signature of Chief Provincial Secretary/
Head of Institution

Name -
Designation -
Date -
Provincial Council / -
Department
(Official stamp)